
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И САНИТАРНО- 

ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОМУ БЛАГОПОЛУЧИЮ В АГРЫЗСКОМ 
________ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН________

РЕШЕНИЕ

й/ Д _ ^ 2 ^ _ 2 0 2 0  г . г.Агрыз №

В соответствии с Постановлением Кабинета М инистров Республики Татарстан от 
21.04.2020г. № 313 «О внесении изменений в постановление Кабинета М инистров 
Республики Татар-стан от 19.03.2020 № 208 «О мерах по предотвращению 
распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции», а так 
же в целях реализации мер по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан 
М ежведомственная комиссия по экологической безопасности, природопользованию 
и санитарно-эпидемиологическому благополучию в Агрызском муниципальном 
районе Республики Татарстан,

Р Е Ш И Л А :

1. Установить с 23.04.2020 до улучшения санитарно-эпидемиологической 
обстановки обеспечить самоизоляцию на дому в течение 14 календарных дней 
граждан:

прибывших (вернувшихся) с территорий субъектов Российской Федерации; 
совместно проживающих в период обеспечения изоляции с гражданами, 

прибывшими (вернувшимися) с территорий субъектов Российской Федерации.
При появлении первых респираторных симптомов лица, указанные в 

настоящем пункте, обязаны незамедлительно обратиться за медицинской помощью 
на дому без посещения медицинских организаций.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на: 
лиц, осуществляющих международные, межрегиональные перевозки грузов, 

пассажиров и багажа;
работников организаций, деятельность которых не приостановлена (не 

ограничена) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Ф едерации и Республики Татарстан, проживающих за пределами Республики 
Татарстан и работающих в указанных организациях, в том числе вахтовым методом. 
Указанным организациям при невозможности перевода работников, проживающих 
за пределами Республики Татарстан, на дистанционную форму работы организовать 
их работу преимущественно вахтовым методом и компактное обособленное 
проживание на территории Республики Татарстан с обеспечением выполнения 
установленных настоящим постановлением требований;

работников зарегистрированных за пределами Республики Татарстан 
организаций, осуществляющих деятельность по выполнению работ и оказанию 
услуг для организаций, обеспечивающ их исполнение государственного оборонного



заказа, при условии организации компактного обособленного проживания таких 
работников на территории Республики Татарстан с обеспечением выполнения 
установленных настоящим решением требований.»;

2. С 23.04.2020 до улучш ения санитарно-эпидемиологической обстановки 
запретить работу объектов розничной торговли с 22.00 до 6.00 часов, за 
исключением аптек и аптечных пунктов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель М ежведомственной комиссии 
по экологической безопасности, 
природопользованию и санитарно- 
эпидемиологическому благополучию А.С. Авдеев


